

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

Wrocław (miasto) 2020-04-16

Dane nadawcy

MAREK NOWAK

Dane adresata

KANCELARIA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
(00-902 WARSZAWA, WOJ. MAZOWIECKIE)

PETYCJA

Podatek od zysków kapitałowych

Szanowni Państwo,

Stosując ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, w interesie publicznym, wnoszę o podjęcie inicjatywy legislacyjnej:

- zniesienie podatku od zysków kapitałowych lub

- ograniczenie zniesienia do inwestycji dłuższych niż 12 miesięcy,

tj. zwłaszcza zmianę art. 17, 30a i 30b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Podatek (potocznie podatek Belki) wprowadzono w 2002 r. i obejmował 20% zysków z depozytów i lokat bankowych. W 2004 r. dodano dochody z innych form inwestycji kapitałowych i obniżono podatek do 19%.

Przy niskich stopach procentowych, rekordowo niskim oprocentowaniu lokat bankowych, oraz zamiaru pompowania publicznych dziesiątek mld złotych (pieniędzy wszystkich Polaków) w podmioty komercyjne (tzw. tarcza antykryzysowa), za wysoce niesprawiedliwe należy uznać utrzymywanie wysokich obciążeń fiskalnych wobec ludności. Szczególnie, że podatek ten często dotyczy oszczędności już raz opodatkowanych (np. dochody z pracy).

Opodatkowanie zysków kapitałowych zniechęca do oszczędzania i inwestowania na rynku kapitałowym. Zgodnie z danymi Międzynarodowego Funduszu Walutowego w naszym kraju stopa oszczędności obywateli wynosi poniżej 20% i jest najniższa w Europie.

Z kolei NBP informuje, że aż 15 mln Polaków nie ma żadnych oszczędności. Są to dane alarmujące!

Rada Ministrów w lutym 2017 r. przyjęła "Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.)". Jednym z celów jest "Budowa długoterminowego kapitału Polaków" (s. 100-101), m.in. poprzez - do 2020 r. - "obniżenie stawki opodatkowania dochodów z inwestycji długoterminowych (powyżej 12 miesięcy)". Petycja realizuje zamiar rządu.

Mniejszy fiskalizm w gospodarstwach domowych:

- złagodzi ujemne skutki finansowe jakie za niedługo przyniesie kryzys poepidemiczny,
- stworzy warunki do wzrostu stopy oszczędności rodaków.

Wyrażam zgodę na upublicznienie mojego imienia i nazwiska.

Z poważaniem
Marek Nowak

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia
podpisu:
2020-04-16T08:09:57.960+02:00

Podpis elektroniczny